2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2024 № 1442
р.п. Шимск

О создании муниципального автономного учреждения

«Шимский спортивный центр»
В целях развития физкультурно-спортивного движения, проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, развития материально-технической базы, содействия сохранению и укреплению здоровья населения, формированию системы мотивации граждан к ведению здорового образа жизни, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от  04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шимского муниципального района, постановлениями Администрации Шимского муниципального района от 11.02.2011 №117 « Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», от 14.05.2024 №559 «О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» от Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение "Шимский спортивный центр".
2. Определить, что учредителем муниципального автономного учреждения «Шимский спортивный центр» является муниципальное образование Шимский муниципальный район.

3.Функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения «Шимский спортивный центр» исполняет Администрация Шимского муниципального района.
4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района передать в оперативное управление муниципального автономного учреждения "Шимский спортивный центр" муниципальное имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности, в соответствии с действующим законодательством.

5. Финансовое обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения «Шимский спортивный центр» осуществлять в соответствии с действующим законодательством.

6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шимского

муниципального района        С.А. Миронович